П Р О Т О К О Л  №  4
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе
(далее - комиссия)
6 декабря 2019 года                                                               г. Тулун, ул. Гидролизная, 2
10-00 часов                                                                                           кабинет № 1, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию  предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, председатель комиссии

С.Н. Трус

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства  администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии

О.В. Молоцило

	Ведущий экономист управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

Л.М. Карпенко

	Члены комиссии:

	От работников:

	Председатель Тулунского районного комитета профсоюза работников народного образования и науки РФ

Л.Н. Скворцова

	Заместитель председателя Профсоюзного комитета работников здравоохранения ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

И.В. Скворцов

	От работодателей:

	Член союза сельхозтоваропроизводителей Тулунского района, глава крестьянского (фермерского) хозяйства

         С.С. Асаёнок

	Член районного совета руководителей образовательных учреждений, заведующая МДОУ детский сад «Сказка»

Н.А. Неудачина

	От Администрации Тулунского муниципального района:

	Заведующая финансово-экономическим  отделом  управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

Т.Н. Серебренникова

	Председатель комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующий МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных организаций Тулунского муниципального района»

С.В. Скурихин

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Председатель комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

Л.И. Константинова

	Главный врач ОГБУЗ
«Тулунская городская больница»

Е.В. Гусевская

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:

1. О мерах поддержки молодых специалистов и развитии кадрового потенциала в сферах образования, культуры, здравоохранения, сельского хозяйства Тулунского муниципального района в 2018 году и истекшем периоде 2019 года.
Докладчики: Скурихин С.В., Константинова Л.И., Серебренникова Т.Н., Гусевская Е.В.
2. О рассмотрении проекта решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Тулунского муниципального района».
Докладчик: Молоцило О.В.
3. Об исполнении решений комиссии от 20 сентября 2019 года.
Докладчик: Карпенко Л.М.
 4. Утверждение Плана работы комиссии на 1 квартал 2020 года.
Докладчик: Молоцило О.В.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:

1. Информацию председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующий МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных организаций Тулунского муниципального района» Скурихина С.В., председателя комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Константиновой Л.И., заведующей финансово-экономическим  отделом  управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Серебренниковой Т.Н., Главный врач ОГБУЗ «Тулунская городская больница» Гусевской Е.В. о мерах поддержки молодых специалистов и развитии кадрового потенциала в сферах образования, культуры, здравоохранения, сельского хозяйства Тулунского муниципального района в 2018 году и истекшем периоде 2019 года принять к сведению.
2. Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Скурихин С.В.), Комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района (Константинова Л.И.), ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевская Е.В.), Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (Трус С.Н.) продолжить работу по реализации мер, направленных на поддержку молодых специалистов и развитие кадрового потенциала в сферах образования, культуры, здравоохранения, сельского хозяйства Тулунского муниципального района в 2020 году.
Срок исполнения – в течение 2020 года.
3. Одобрить проект решения Думы Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Тулунского муниципального района».
[bookmark: _GoBack]4. Информацию ведущего экономиста управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Карпенко Л.М. об исполнении решений комиссии от 20 сентября 2019 года принять к сведению.
5. Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Скурихин С.В.), Комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района (Константинова Л.И.) предоставить в Комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (Трус С.Н.) предложения по внесению изменений и дополнений в Указ Губернатора Иркутской области от 12.11.2018 г. № 233-уг «Об установлении единовременной выплаты к профессиональным праздникам и памятным датам отдельным категориям работников в Иркутской области»;
Срок исполнения – до 18 декабря 2019 года.
 6. Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (Трус С.Н.) подготовить и направить обращение Губернатору Иркутской области С.Г. Левченко по внесению изменений и дополнений в Указ Губернатора Иркутской области от 12.11.2018 г. № 233-уг «Об установлении единовременной выплаты к профессиональным праздникам и памятным датам отдельным категориям работников в Иркутской области».
Срок исполнения – до 31 декабря 2019 года.
7. Утвердить План работы комиссии на 1 квартал 2020 года.

Председатель комиссии       _______________       С.Н. Трус

            Секретарь комиссии            _______________        Л.М. Карпенко